Российская   Федерация
Новгородская  область
Валдайский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]16.06.2025                                                                                                    № 960

         с. Едрово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Сохранение и восстановление военно-мемориальных
объектов на территории Едровского сельского
поселения на 2020-2024 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в муниципальную программу «Сохранение и восстановление военно-мемориальных объектов на территории Едровского сельского поселения на 2020-2024 годы» следующие изменения:
 1.1. Мероприятия муниципальной программы «Сохранение и восстановление военно-мемориальных объектов на территории Едровского сельского поселения на 2020-2024 годы» читать в следующей редакции, согласно приложению 1 к постановлению.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Едровский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава  Едровского   сельского поселения		                       С.В.Моденков

Приложение 1
Утверждено постановлением
Администрации Едровского
сельского поселения
от 16.06.2025 № 960

Мероприятия муниципальной программы
«Сохранение и восстановление военно-мемориальных объектов
на территории Едровского сельского поселения на 2020-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам ( руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. улучшение состояния военно-мемориальных объектов на территории Едровского сельского поселения

	1.1.
	Благоустройство воинских захоронений
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020-2024 год
	1.1
	областной бюджет
	519750,00
	772816,77
	0
	571544,82
	3416604,35

	бюджет Едровского сельского  поселения
	5250,00
	5212,80
	120000,00
	3855,18
	155627,95

	Итого:
	525000,00
	778029,57
	120000,00
	575400,00
	0,00

	1.1.1.
	Удаление аварийных деревьев
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020  год

	областной бюджет
	297000,00
	-
	-
	_

	бюджет Едровского сельского  поселения
	3000,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	300000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Очистка воинского захоронения от спиленных деревьев и кустов
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020  год

	областной бюджет
	222750,00
	-
	-
	-

	бюджет Едровского сельского  поселения
	2250,00
	0,00
	0,00
	-

	Итого:
	225000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Ремонт обелисков, надгробий

с.Едрово (2021,2022 год,2024)
д.Красилово(2023г.)

	Администрация Едровского сельского поселения
	2021-2023  годы

	областной бюджет
	-
	772816,77
	0
	571544,82
	3416604,35

	бюджет Едровского сельского  поселения
	-
	5212,80
	120000,00
	3855,18
	23045,65

	Итого:
	0,00
	778029,57
	120000,00
	575400,00
	3439650

	1.2.2.
	Приобретение венков для возложения на воинских захоронениях
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020-2024 год

	бюджет Едровского сельского  поселения
	10000,00
	-
	10345,00
	-
	6852,30

	1.2.3.
	Покраска и ремонт надгробий, расходные материалы
	Администрация Едровского сельского поселения
	2020 год

	бюджет Едровского сельского  поселения
	4750,00
	-
	-
	-
	-

	1.2.4.
	Госэкспертиза сметной стоимости  на проведение работ по благоустройству воинских захоронений
	Администрация Едровского сельского поселения
	2021-2023 годы

	бюджет Едровского сельского  поселения
	-
	25160,00
	-
	15700,00
	25730,00

	1.2.5.
	Разработка сметной стоимости на проведение работ по благоустройству воинских захоронений
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023 год

	бюджет Едровского сельского  поселения
	-
	-
	-
	15000,00
	100000,00

	Всего по муниципальной программе
	559750,00
	810860,00
	130345,00
	606100,00
	3572232,30

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]